
Dwa nabory wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 8. Osi

Priorytetowej RPO WM 2014-2021

2021-07-08

Zarząd Województwa Małopolskiego za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie,

ogłosił dwa nabory wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 8. Osi Priorytetowej Rynek pracy,

Działanie 8.5 Wsparcie na rzecz łączenia życia zawodowego z prywatnym Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 - konkurs nr

RPMP.08.05.00-IP.02-12-013/21 oraz konkurs nr RPMP.08.05.00-IP.02-12-014/21.

Ogłoszone konkursy dotyczą następujących typów projektów:

typ projektu A: wsparcie dla tworzenia i/lub funkcjonowania pomiotów opieki nad

dzieckiem do lat 3, w tym żłobków (m.in. przyzakładowych) i klubów dziecięcych oraz

działania na rzecz zwiększania liczby miejsc w istniejących instytucjach,

typ projektu B: tworzenie warunków rozwoju opieki nad dziećmi do lat 3 przez

dziennego opiekuna.

Typy projektów A i B mogą być łączone.

Projekty mogą być realizowane do dnia 30 czerwca 2023 r. Okres finansowania w ramach

projektu bieżącej działalności nowo utworzonych miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 (w formie

żłobków, klubów dziecięcych lub dziennego opiekuna) nie może być dłuższy niż 18 miesięcy.

Projekty złożone w obydwu konkursach mogą otrzymać dodatkową premię punktową za

spełnienie kryteriów premiujących:

Realizacja projektów rewitalizacyjnych,

Realizacja usług przez podmiot ekonomii społecznej,

Komplementarność z programem „Maluch +” lub premiowanie gmin w których nie

funkcjonuje żadna z instytucjonalnych form opieki nad dziećmi do lat 3,

Wpływ na tworzenie nowych miejsc opieki w gminie o niskiej ocenie sytuacji w zakresie

opieki nad dziećmi do lat 3,

Zwiększenie dostępności istniejących na dzień złożenia wniosku miejsc opieki nad

dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami.

Zgodnie z SzOOP RPO WM grupą docelową (ostatecznymi odbiorcami wsparcia) są osoby

powracające / wchodzące na rynek pracy, które do tej pory w nim nie uczestniczyły ze względu

na pełnienie funkcji opiekuńczych nad dziećmi do lat 3 (pozostające bez pracy, przebywające na

urlopie macierzyńskim, rodzicielskim, wychowawczym) oraz osoby pracujące dla których

wsparcie w postaci zapewnienia opieki nad dziećmi umożliwi utrzymanie zatrudnienia.

Projekt kierowany do osób fizycznych musi obejmować osoby mieszkające w rozumieniu

Kodeksu Cywilnego lub pracujące lub uczące się na terenie województwa małopolskiego.

Zgodnie z SzOOP RPO WM o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się wszystkie podmioty, z

wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub

oświatową na podstawie przepisów odrębnych), w szczególności:



a. przedsiębiorcy i pracodawcy;

b. jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia;

c. jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną;

d. partnerzy społeczni i gospodarczy;

e. organizacje pozarządowe.

Powyższy katalog dotyczy zarówno Wnioskodawcy, jak i Partnera/ów.

Zgodnie z kryterium Specyficzne warunki wstępne o dofinansowanie mogą ubiegać się

podmioty wymienione powyżej, które na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie projektu

posiadają tytuł prawny do lokalu, w którym będzie sprawowana opieka nad dziećmi do lat 3.

Wymóg ten dotyczy Wnioskodawców, którzy planują utworzenie nowych miejsc opieki nad

dzieckiem do lat 3 w formie żłobka / klubu dziecięcego. Tytuł prawny do lokalu nie jest zatem

wymagany w przypadku planowanego tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w

ramach instytucji opiekuna dziennego a także, gdy projekt obejmuje jedynie dostosowanie

istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w

instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.

W ramach konkursu nr RPMP.08.05.00-IP.02-12-013/21 kwota środków przeznaczonych na

dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 4 139 976,20 PLN. Konkurs dedykowany jest

projektom, których kwota dofinansowania wyrażona w PLN nie przekracza równowartości

100 tys. EUR (zgodnie z miesięcznym kursem wymiany stosowanym przez KE, aktualnym na

dzień ogłoszenia konkursu). Konkurs dotyczy projektów, których wartość dofinansowania (tj.

wsparcia finansowego EFS) nie przekracza kwoty 448 650,00 PLN. Minimalna wartość

dofinansowania projektu wynosi 50 000,00 PLN.

W ramach konkursu nr RPMP.08.05.00-IP.02-12-014/21 kwota środków przeznaczonych na

dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 16 559 895,83 PLN. Konkurs dedykowany jest

projektom, których kwota dofinansowania wyrażona w PLN przekracza równowartość 100

tys. EUR (zgodnie z miesięcznym kursem wymiany stosowanym przez KE, aktualnym na dzień

ogłoszenia konkursu). Konkurs dotyczy projektów, których wartość dofinansowania (tj. wsparcia

finansowego EFS) przekracza kwotę 448 650,00 PLN.

Maksymalny procentowy poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na

poziomie projektu w obydwu konkursach wynosi 85%. Minimalny wkład własny Wnioskodawcy

w projekcie wynosi 15% wydatków kwalifikowalnych.

Nabór wniosków o dofinansowanie projektów trwa od 6 sierpnia 2021 r. (dzień otwarcia

naboru) do 6 września 2021 r. do godz. 15:00 (dzień i godzina zamknięcia naboru).

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.rpo.malopolska.pl/skorzystaj/nabory/dzialanie-8-5--wsparcie-na-rzecz-laczenia-zycia

-zawodowego-z-prywatnym---rpmp-08-05-00-ip-02-12-013-21 oraz

https://www.rpo.malopolska.pl/skorzystaj/nabory/dzialanie-8-5--wsparcie-na-rzecz-laczenia-zycia

-zawodowego-z-prywatnym---rpmp-08-05-00-ip-02-12-014-21
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